
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
230

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di Pescara - DPE015

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Determinazioni

DETERMINA n. DPE015/201 DEL 25/09/2025
Utenza PE/D/4101 - DI FELICE GIANCARLO & C. S.N.C. Derivazione di acque pubbliche sotterranee per uso autolavaggio
mediante n. 1 pozzo ubicato nel Comune di Pescara, in Via E. Ferrari. CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA (Art. 22,
DPGR n. 2/2023).

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: n.3 attraversamenti con metanodotto in subalveo del Canale “Alto” in agro del Comune di Alanno (PE). Pratica n°
PEI000495. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Fontecchio” in agro del Comune di Spoltore (PE).
Pratica n° PEI000496. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Torrente “il Fossatello” in agro del Comune di Alanno (PE).
Pratica n° PEI000497. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Grande” in agro del Comune di Spoltore (PE). Pratica n°
PEI000498. Ditta richiedente: SGI S.p.A.



Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Massi” in agro del Comune di Rosciano (PE). Pratica n°
PEI000499. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Mazzocco” in agro del Comune di Montesilvano (PE).
Pratica n° PEI000500. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Fonte Murata” in agro del Comune di Rosciano (PE).
Pratica n° PEI000501. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Nerone” in agro del Comune di Rosciano (PE). Pratica
n° PEI000502. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fiume “Nora” in agro del Comune di Cepagatti (PE). Pratica n°
PEI000503. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: n.2 attraversamenti con metanodotto in subalveo del Fosso del “Seminario” in agro del Comune di Spoltore (PE).
Pratica n° PEI000504. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Vallone” in agro del Comune di Alanno (PE). Pratica n°
PEI000505. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Vallone” in agro del Comune di Rosciano (PE). Pratica
n° PEI000506. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Torrente Cigno in agro del Comune di Rosciano (PE). Pratica n°
PEI000507. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Valle Furci” in agro del Comune di Montesilvano (PE) e
Pescara (PE). Pratica n° PEI000508. Ditta richiedente: SGI S.p.A.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



DETERMINA n. DPE015/201 DEL 25/09/2025 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

OGGETTO: Utenza PE/D/4101 - DI FELICE GIANCARLO & C. S.N.C. Derivazione di acque 

pubbliche sotterranee per uso autolavaggio mediante n. 1 pozzo ubicato nel Comune di Pescara, 

in Via E. Ferrari. CONCESSIONE DI DERIVAZIONE ACQUA (Art. 22, DPGR n. 2/2023). 

 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 

[omissis] 

DETERMINA 

1.  CONCESSIONE 

Salvo i diritti dei terzi, dei riservatari, dei vincoli del P.R.G.A., superate o respinte le richieste di cui 

non si è fatta ragione nelle premesse della presente determina e nel Disciplinare di concessione e fatti 

salvi eventuali futuri adempimenti regionali ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i., si 

concede alla Ditta DI FELICE GIANCARLO & C. S.N.C. con sede legale in Pescara, Via E. Ferrari 

(P.IVA 01481100681) di derivare acqua, ad uso autolavaggio, dal corpo idrico della Piana del Fiume 

Pescara, in territorio del Comune di Pescara, Via Ferrari, Provincia di Pescara nella misura di:  

• Portata media: 0,02 l/s. 

• Portata massima: 1,0 l/s. 

• Volume annuo complessivo: 480 mc/anno. 

• Portata concessa in via precaria: 0,004 l/s. 

 

2.  DURATA 

Salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, la concessione è accordata per un periodo di anni 30 

(trenta) successivi e continui, decorrenti dalla data 12/04/2001 data dichiarata dal proprietario come 

inizio del prelievo. La scadenza della concessione di cui al presente Atto viene quindi fissata al 

11/04/2031 subordinatamente all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e 

di quelle contenute nel Disciplinare Racc. n. 39 del 28/08/2025 

[omissis] 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Marcello D’Alberto 

(Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 

Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000495 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326112 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per n.3 
attraversamenti con metanodotto in subalveo del Canale “Alto” in agro del Comune di Alanno (PE)  
sul corso d’acqua: Canale Alto; 
dei Comuni di: Alanno; 
distinta in catasto al: Comune di Alanno (PE) foglio di mappa n.13 particelle n.754-365-327; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 

Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000496 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326111 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Fontecchio” in agro del Comune di Spoltore(PE). 
sul corso d’acqua: Fosso Fontecchio; 
dei Comuni di: Spoltore (PE);  
distinta in catasto al: Comune di Spoltore (PE) foglio di mappa n.36 fronte particella n.41, foglio di mappa 
n.37 fronte particella n.126; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità. 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000497 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326118 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Torrente “il Fossatello” in agro del Comune di 
Alanno(PE). 
sul corso d’acqua: Torrente il Fossatello; 
dei Comuni di: Alanno (PE);  
distinta in catasto al: Comune di Alanno (PE) foglio di mappa n.19 fronte particella n.91, foglio di mappa n.20 
fronte particelle n.11 – 13; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità. 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

 
 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000498 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326198 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Grande” in agro del Comune di Spoltore(PE). 
sul corso d’acqua: Fosso Grande; 
dei Comuni di: Spoltore (PE);  
distinta in catasto al: Comune di Spoltore (PE) foglio di mappa n.3 fronte particelle n.1650 – 48; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità. 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000499 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 06/08/2025 prot. RA/0326565 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Massi” in agro del Comune di Rosciano(PE). 
sul corso d’acqua: Fosso Massi; 
dei Comuni di: Rosciano (PE);  
distinta in catasto al: Comune di Rosciano (PE) foglio di mappa n.10 fronte particella n.619 foglio di mappa 
n.17 fronte particella 94; 
 finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità. 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000500 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326199 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Mazzocco” in agro del Comune di Montesilvano 
(PE). 
sul corso d’acqua: Fosso Mazzocco; 
dei Comuni di: Montesilvano (PE);  
distinta in catasto al: Comune di Montesilvano (PE) foglio di mappa n.16 fronte particella n.1156 foglio di 
mappa n.21 fronte particella 215; 
 finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità. 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

 
 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000501 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 06/08/2025 prot. RA/0326546 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Fonte Murata” in agro del Comune di Rosciano 
(PE)  
sul corso d’acqua: Fosso Fonte Murata; 
dei Comuni di: Rosciano; 
distinta in catasto al: Comune di Rosciano (PE) foglio di mappa n.16-23 fronte particelle n.1156-112; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000502 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 06/08/2025 prot. RA/0326531 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Nerone” in agro del Comune di Rosciano (PE)  
sul corso d’acqua: Fosso Nerone; 
dei Comuni di: Rosciano; 
distinta in catasto al: Comune di Rosciano (PE) foglio di mappa n.26 fronte particelle n.184-186; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000503 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 06/08/2025 prot. RA/0326573 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fiume “Nora” in agro del Comune di Cepagatti (PE)  
sul corso d’acqua: Fiume Nora; 
dei Comuni di: Cepagatti; 
distinta in catasto al: Comune di Cepagatti (PE) foglio di mappa n.28 fronte particelle n.14-128-131; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 

Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000504 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326117 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per n.2 
attraversamenti con metanodotto in subalveo del Fosso del “Seminario” in agro del Comune di Spoltore (PE)  
sul corso d’acqua: Fosso del Seminario; 
dei Comuni di: Spoltore; 
distinta in catasto al: Comune di Spoltore (PE) foglio di mappa n.15 fronte particella n.66, foglio di mappa 
n.14 fronte particella n.772, foglio di mappa 21 fronte particella n.252; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 

Pagina 2 di 2 

 

 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000505 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326119 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Vallone” in agro del Comune di Alanno (PE)  
sul corso d’acqua: Fosso Vallone; 
dei Comuni di: Alanno; 
distinta in catasto al: Comune di Alanno (PE) foglio di mappa n.12 fronte particelle n.324-339; finalizzata a: 
metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000506 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 06/08/2025 prot. RA/0326553 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Vallone” in agro del Comune di Rosciano (PE)  
sul corso d’acqua: Fosso Vallone; 
dei Comuni di: Rosciano; 
distinta in catasto al: Comune di Rosciano (PE) foglio di mappa n.17 fronte particelle n.422-371-630; 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000507 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326121 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Torrente Cigno in agro del Comune di Rosciano (PE); 
sul corso d’acqua: Torrente Cigno; 
dei Comuni di: Rosciano (PE); 
distinta in catasto al: Comune di Rosciano (PE) foglio di mappa n.28 fronte particelle n.46 – 500;  
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 
 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

 

 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEI000508 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: SGI S.p.A.  
 
 
  
IL DIRIGENTE:  

 
VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 
diverse categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica pervenuta in data 05/08/2025 prot. RA/0326200 ai sensi dell’art. 
6, del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione 
del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 
 
PERSONA GIURIDICA 
Ragione sociale: SGI S.p.A.  
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 
 

RENDE NOTO 
 

Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per 
l’attraversamento con metanodotto in subalveo del Fosso “Valle Furci” in agro del Comune di Montesilvano 
(PE) e Pescara (PE). 
sul corso d’acqua: Fosso Valle Furci; 
dei Comuni di: Montesilvano (PE), Pescara (PE) 
distinta in catasto al: Comune di Montesilvano (PE) foglio di mappa n.25 particella n.172, Comune di Pescara 
(PE) foglio di mappa n.10 particella n.11 
finalizzata a: metanodotto;   
con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 30



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

 
 
  
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Mario Antonio Cerasoli, presso il Servizio del    
Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 
servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 
65127 Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la 
domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 
trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata 
ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
        Ing. Marcello D’Alberto 

 [firmato digitalmente] 
 

 
 

SPECIALE N. 230 - 10 OTTOBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



SPE
230

Dipartimento Presidenza-Programmazione-Turismo

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


